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Francijas institūts Latvijā 

Kultūras un sadarbības diplomātija 

 

Kultūras un sadarbības diplomātija balstās uz franču valodu, kultūru, izglītību, pētniecību un inovācijām, 

lai stiprinātu dialogu starp sabiedrībām, veicinātu starptautisko sadarbību un popularizētu Francijas 

vērtības. 

Francijas institūts Latvijā, kas atrodas Rīgā, ir viens no galvenajiem šīs diplomātijas īstenotājiem. Kā 

autonoma iestāde tas cieši sadarbojas ar Francijas vēstniecību Latvijā un ir daļa no Francijas institūtu visā 

pasaulē tīkla. Institūts aktīvi veicina Francijas un Latvijas attiecību attīstību. 

Institūts attīsta sadarbības projektus visos Latvijas reģionos un visdažādākajās jomās: izglītībā, kultūrā, 

zinātnē, inovācijās, franču valodā, kas vērsti arī uz jauniešu auditoriju, iesaistoties pilsētu un teritoriju 

savstarpējā partnerībā. Tas veicina apmaiņu, mobilitāti un ideju, talantu un zināšanu apriti. 

Kā īsta partnerību platforma institūts sadarbojas ar valsts iestādēm, pašvaldībām, augstskolām, izglītības 

iestādēm, kā arī ar Francijas un Latvijas kultūras, zinātnes un nevalstiskā sektora partneriem, nolūkā veidot 

ilgtspējīgu sadarbību. 

Atvērts visām auditorijām, Francijas institūts Latvijā ir mācību, resursu un tikšanās vieta. Tas piedāvā franču 

valodas kursus, mediatēkas pakalpojumus, kā arī ikvienam interesentam pieejamu kultūras un zinātnei 

veltītu pasākumu programmu, kas atspoguļo mūsdienu aktuālos izaicinājumus. 

Institūta darbība balstās uz stratēģiskām prioritātēm — izglītību un franču valodu, kultūru un audiovizuālo 

jomu, augstāko izglītību, pētniecību un inovācijām — un ietver arī šķērsgriezuma jautājumus, piemēram, 

klimata, līdztiesības, digitālo tehnoloģiju, mediju, mākslīgā intelekta, kā arī drošības un aizsardzības 

jautājumus. 

Dibināts 1997. gadā ar nosaukumu Francijas kultūras centrs Rīgā, 2012. gadā institūts kļuva par Francijas 

institūtu Latvijā, nostiprinot savu centrālo lomu Francijas kultūras diplomātijā Latvijā. 
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